



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO
Viale della Vittoria, 321
92100 Agrigento
Telefono 0922 407268
FAX 0922 407268

A tutte le ditte interessate

Oggetto: Procedura aperta per la fornitura "chiavi in mano" di un TC da almeno 64 strati per l'U.O. di Radiodiagnostica del P.O. di Agrigento (codice gara 5116798 CIG 5228383623 CUP C48G11000320003).

Si pubblicano sul sito web di questa ASP www.asp.ag.it nella sezione "bandi e gare" i chiarimenti forniti a seguito di quesiti formulati da alcune ditte:

- 1) **Quesito:** Premesso che la base d'asta è di € 700.000,00= + IVA comprensivo degli oneri di sicurezza pari ad € 12.200,00= + IVA, così distinto:
 - a) per fornitura, installazione e lavori propedeutici importo a base d'asta € 520.000,00= + IVA, di cui € 10.400,00= + IVA per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta;
 - b) per il servizio quadriennale di manutenzione full-risk post-garanzia importo a base d'asta € 180.000,00= + I.V.A. di cui € 1.800,00= + I.V.A. per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta.

si chiede di confermare che tali importi sono da intendersi stimati pertanto superabili, fermo restando l'importo complessivo dell'appalto.

Risposta: si richiama e si conferma quanto previsto dal disciplinare di gara – artt. 2 e 8 Busta C) Offerta economica – e che, pertanto, ai fini dell'aggiudicazione, si terrà conto del ribasso offerto sull'importo complessivo a base d'asta di € 700.000,00= + IVA, fermo restando che gli oneri di sicurezza non sono soggetti a ribasso d'asta. Corre l'obbligo precisare che i due importi indicati nelle superiori lettere a) e b), stanno ad indicare una mera ripartizione dell'unico importo a base d'asta (€ 700.000,00), stante la diversa fonte di finanziamento.

- 2) **Quesito:** Si chiede di conoscere le caratteristiche tipologiche e di portata del solaio;
Risposta: Richiamato che la ditta concorrente, per essere ammessa alla gara, deve aver effettuato sopralluogo obbligatorio, si chiarisce che il solaio presenta caratteristiche tipo Predal e che la portata del solaio medesimo è 800Kg/mq.

- 3) **Quesito:** Si chiede di fornire informazioni riguardanti gli spessori e le altezze della protezione anti-X esistente (a parete, a soffitto, a pavimento, porte e visiva); si chiede inoltre di voler indicare spessori e consistenza delle pareti e delle solette e di conoscere il carico di lavoro previsto;

Risposta: Richiamato che la ditta concorrente, per essere ammessa alla gara, deve aver effettuato sopralluogo obbligatorio, si conferma che lo spessore di piombo è di 4 mm. per tutte le pareti della sala diagnostica (per tutto il box: parete, soffitto, pavimento, porte e visiva) e che tale misura va mantenuta, fatta salva la possibilità di piccole variazioni, purché risultino congrue in relazione all'attrezzatura offerta e al carico di lavoro di seguito dichiarato; il carico di lavoro previsto è di 20.000 su base annua a 140 KV e 500 mA.

- 4) **Quesito:** si chiede all'Amministrazione di sapere se la linea di alimentazione della TAC è a carico dell'offerente o di competenza dell'Amministrazione;

Risposta: il disciplinare di gara ed il capitolato d'oneri prevedono espressamente che "Saranno a totale carico del fornitore tutti gli oneri derivanti dal presente capitolato e, quindi, di imballo, trasporto, consegna a piè d'opera, montaggio, installazione a regola d'arte, allacci, se necessari, a norme di sicurezza (CEI UNI ENPI) agli impianti esistenti, eventuali opere di natura diversa e di quant'altro necessario, anche se non espressamente previsto, per dare il bene oggetto della presente fornitura funzionale a perfetta regola d'arte, pronto per l'uso e la

piena operatività delle suddette apparecchiature oggetto della presente fornitura. A tal fine le ditte concorrenti dovranno effettuare apposito sopralluogo."; pertanto, la linea di alimentazione è a carico della ditta fornitrice, sin dal quadro generale, con disponibilità di interruttore avente corrente nominale pari a 160 A.

- 5) Quesito: si chiede di conoscere la potenza della linea elettrica esistente e punto di allaccio;
Risposta: Richiamato che la ditta concorrente, per essere ammessa alla gara, deve aver effettuato sopralluogo obbligatorio, si chiarisce che la fornitura della linea di alimentazione è a carico della ditta aggiudicataria sin dal quadro generale con disponibilità di interruttore avente corrente nominale pari a 160 A.
- 6) Quesito: Quali ambienti fanno parte dell'area di intervento nonché la tipologia di lavori previsti;
Risposta: Richiamato che la ditta concorrente, per essere ammessa alla gara, deve aver effettuato sopralluogo obbligatorio, si conferma che l'area di intervento coincide con i locali destinati alla diagnostica TAC all'interno dell'UO di Radiodiagnostica del P.O. di Agrigento, e che la tipologia dei lavori previsti sono elencati negli atti di gara, regolarmente pubblicati sul sito web aziendale.
- 7) Quesito: si chiede di confermare che i documenti nativamente redatti in lingua inglese e contenenti protocolli/certificazioni internazionali (tipicamente i Conformance Statement Dicom/HE) nonché le certificazioni dei sistemi di qualità della ditta produttrice possano essere così allegati, in modo da salvaguardare la loro efficacia e comprensibilità tecnica;
Risposta: Nulla osta a presentare documenti redatti in lingua inglese, purché accompagnati da fedele traduzione in lingua italiana.

La presente comunicazione, contenente i chiarimenti, deve essere restituita debitamente firmata per presa visione, all'interno della Busta A "Documentazione amministrativa".

La presente viene pubblicata sul sito web aziendale ed ha valore di notifica per tutte le ditte interessate, per come espressamente previsto dal disciplinare di gara.

Il Direttore UOC Provveditorato
Dr.ssa Cinzia Schinelli

